



8. august 2017

Valgfag på skolerne i skoleåret 2017/2018

Ishøj Skole	<p>Ishøj Skole udbyder følgende valgfag i skoleåret 2017/2018:</p> <ul style="list-style-type: none">• Aktivt idrætsliv• Grunddansk• Grundmatematik• Naturfag der bl.a. indeholder et samarbejde med Det Naturvidenskabelige Gymnasium (DNG) i Valby• Madkundskab. Madkundskab er et toårigt valgfag, da der tilbydes prøve i faget. Skoleåret 17/18 er valgfagets andet år, hvilket betyder, at nye elever ikke tilskrives holdet i 17/18. <p>Valgfagene udbydes til elever fra 7.-9. klasse, hvilket er tre klasser. Valgholdene er på tværs af de tre klasser.</p>
Vibeholmskolen	<p>Vibeholmskolen udbyder følgende valgfag i skoleåret 2017/2018:</p> <ul style="list-style-type: none">• Krop og sundhed• Medier og digital dannelse/journalistik• Science <p>Der er to lærere pr. valgfag, og hvert valgfag har et antal elever, der svarer til to klasser. Undervisningen lægges i blokke af 8 lektioner en gang om måneden (i 10 måneder). De hele dage gør det muligt med fordybelse, ud af huset arrangementer, osv.</p> <p>Vibeholmskolen søgte i foråret Børne- og Undervisningsudvalget om lov til blot at udbyde disse tre valgfag, hvilket blev imødekommet.</p>
Gildbroskolen	<p>Gildbroskolen udbyder følgende valgfag i skoleåret 2017/18:</p> <ul style="list-style-type: none">• Medier• Programmering og spildesign• Junioridrætsleder• Alternativ idræt• Kampsport• Musik• Drama• Håndværk og Design (HDS) – kun for 8. og 9. D (specialklasser) <p>Valgfagene udbydes for alle 7. – 9. klasser.</p>

Strandgårdskolen	<p>Strandgårdskolen udbyder følgende valgfag i skoleåret 2017/2018: "Skills" – for 7. – 9. årgang</p> <p>1. Hvad skal eleverne lære i valgfaget? Et overordnet mål for Skills er at motivere eleverne til bredere uddannelsesvalg og skabe livsduelige unge mennesker, som får mulighed for at udleve deres potentiale ud fra egne personlige forudsætninger. Det er et mål, at eleverne tilegner sig konkrete erfaringer med forskellige ungdomsuddannelses tilbud.</p> <p>2. Hvordan skal de lære det (arbejds måder)? Konkret er der disponeret med 60 timer til Skills/valgfag. Det gode samarbejde med NEXT Ishøj (tidligere CPH West og KTS) skal fortsættes og videreudvikles med tilrettelagte forløb. Endvidere arbejdes der fortsat med de kunstneriske fag; musik, billedkunst, håndværk & design, teater, sport samt forløb med højt fagligt niveau for særligt dygtige elever. Skolens kantine er også inddraget, hvor et hold elever har madkundskab en gang ugentligt og producerer mad til hele skolen. Herudover får eleverne hygiejnebeviser og besøger uddannelser inden for området.</p> <p>3. Hvorfor skal de lære det? Det er væsentligt, at eleverne stifter bekendtskab med forskellige ungdomsuddannelses tilbud, så de bliver i stand til at træffe et mere kvalificeret valg om ungdomsuddannelse, som er baseret på egne konkrete erfaringer frem for myter/historier fra medier og omgangskreds. Det er målet, at eleverne vælger den rette ungdomsuddannelse, som de er motiverede for og i stand til at gennemføre uden frafald.</p>
Vejlebroskolen	<p>Vejlebroskolen udbyder følgende valgfag i skoleåret 2017/2018:</p> <p>1. Junior idrætsledelse Du skal vælge Junioridrætsledelse, hvis du godt kan lide at bevæge dig, og senere godt kunne tænke dig at blive assistenttræner i en sportsforening. Vælger du junioridrætsledelse, bliver du trænet i at planlægge og igangsætte aktiviteter for SFO-børn.</p> <p>2. Natur og bevægelse Vælger du natur og bevægelse, vil du blive undervist i at sejle i kano og kajak. Der bliver mulighed for at snorkle, og du kommer til at overnatte i det fri samt lave mad over bål. Natur og bevægelse er for de elever, der elsker frisk luft, ikke er bange for at blive våde og interesserer sig for naturvidenskab i naturens omgivelser.</p> <p>3. Musik og medier Lyder det spændende at kunne indspille, mixe og sample sit eget nummer er valgfaget musik og medier lige noget for dig. Vi tilrettelægger valgfagsforløbet med udgangspunkt i jeres ønsker.</p>

4. Hvad kan jeg blive når jeg bliver stor?/Young Skills

For at vælge dette valgfag skal du gå i 8. eller 9. klasse.
Er du i tvivl om, hvad du skal efter folkeskolen? Kunne du tænke dig at besøge nogle ungdomssuddannelser? Ville det være interessant at høre oplæg fra andre unges uddannelseshistorier? Så skal du vælge: Hvad kan jeg blive, når jeg bliver stor?

5. Madkundskab

Kan du lide at lave mad? Valgfaget madkundskab har fokus på madlavning af sund kost samt vigtigheden af at være i god form. Er du interesseret i at blive klogere på, hvad der er godt for kroppen, og kunne du tænke dig at aflægge folkeskolens afgangsprøve i madkundskab, skal du vælge dette valgfag. For at aflægge prøve kræves det at du har haft valgfaget i mindst 2 år.

6. Matematik

Kunne du tænke dig at blive udfordret indenfor det matematisk faglige område?
Enten fordi det er svært eller fordi du er glad for matematik, så er valgfaget matematik noget for dig. Vi undersøger matematikken og den matematiske tænkning og kigger på, hvordan tal bliver anvendt i en masse forskellige sammenhænge.

Valgfagene udbydes til elever i 7. - 9. klasse.